CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE VERA CRUZ

ATA COMUDE N° 29/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano dois mil e dezesseis, às dezoito horas e
trinta minutos, realizou-se reunião do Conselho Municipal de Desenvolvimento de Vera
Cruz na Sala dos Conselhos Municipais, em Vera Cruz. Estiveram presentes os seguintes
Conselheiros: Angela Hoff 1º tesoureira, Lucia Lisete Staub vice-presidente, Fernanda
Lovatto 2º tesoureira, íris Lenz Ziani Presidente, Roque Afonso Haas secretário, André
Maieski representando Conselho de Meio Ambiente, Luiz Carlos Souza representando
Conselho Pessoa com Deficiência, Elton Souza representando Conselho da Cidade,
Marilise Iser representando Conselho da Proteção Assistência e Tratamento dos Animais,
Jéferson Klunk representando Conselho do Turismo, Marlene Viana Brizolla
Representando o CACS-FUNDEB, e Cristian Wagner representando Conselho da Saúde.
Inicialmente Iris Lenz Ziani, presidente do COMUDE, saudou os presentes e solicitou a
leitura da ata anterior. Iris relatou os assuntos da reunião do CORDE do dia 17 de
fevereiro. Apresentou a planilha dos prazos para o encaminhamento dos projetos da
consulta popular. Foi lido o Estatuto do COREDE. Foi apresentado a prestação de contas
referente ao ano de 2015 do COREDE. Apresentou-se a proposta da construção do
Planejamento Estratégico do Vale do Rio Pardo e como cada um pode contribuir com o
mesmo. Nada mais a tratar foi encerrada a reunião, lavrei a presente ata, que, depois de
lida e aprovada, será assinada pela presidente do COMUDE. Vera Cruz, 25 de fevereiro
de 2016.